
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936_Fax 051/929033 – 
peo: boic84800q@istruzione.it 

pec: boic84800q@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. n 781/C14 

CIG: Z9E2DB5AD1 

CUP:F23D20000200001 

 

 

Al DSGA 

Agli Atti 

Al sito web 

Monterenzio lì, 20 luglio 2020 

All’Albo Online 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi ai sensi dell’Azione #7 del Piano 

nazionale per la scuola digitale, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca 22 novembre 2018, n. 762. Assunzione di incarico di Direzione e 

Coordinamento ex art. 19 c.3 CCNL 11-04-2006 del progetto ambienti di apprendimento innovativi ai sensi 

dell’Azione #7 del Piano nazionale per la scuola digitale 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente “Regolamento recante 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 
ai sensi dell’art.1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 
VISTO  l’avviso pubblico 30562 del 27/11/2018 per la realizzazione di ambienti di 

apprendimento innovativi – Azione #7 #PNSD; 
 

VISTA la nota del MIUR n. n. 2361 del 07/02/2020 di comunicazione di ammissione al 
finanziamento per la realizzazione del Progetto “Ambienti di apprendimento innovativi 
#PNSD – AZIONE#7; 

 

VISTA La delibera n.3 del verbale n.4 della seduta del Collegio Docenti del 29 gennaio 2020 
con la quale si è approvata la partecipazione al Progetto “Ambienti di apprendimento 
innovativi #PNSD – AZIONE#7; 

 

VISTA La delibera n.1 del verbale n.7 della seduta del Consiglio di Istituto del 5 febbraio 2020 
con la quale si è approvata la partecipazione al Progetto “Ambienti di apprendimento 

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


innovativi #PNSD – AZIONE#7; 
 

CONSIDERATA la proposta progettuale il progetto presentata da codesta istituzione scolastica a seguito 
dell’Avviso pubblico 27 novembre 2018, n. 30562, per la realizzazione di ambienti di 
apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione #7 del PNSD, e la conseguente 
ammissione a finanziamento per un importo pari ad € 19.500,00 €; 

 
 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

▪ di assumere l’incaro di Direzione e Coordinamento ex art. 19 c.3 CCNL 11-04-2006 del progetto ambienti di 

apprendimento innovativi ai sensi dell’Azione #7 del Piano nazionale per la scuola digitale 

▪ per il periodo dal 13/07/2020 al 17/07/2020 per un numero totale di 5 giorni per un compenso previsto o 

presunto di €1046,02 comprensivo di oneri, di cui 700,00€ imputabili al MIUR. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 

www.icmonterenzio.edu.it, nella sezione ALBO ONLINE e AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, 

nonché nell’apposita pagina relativa al progetto PNSD AZIONE #7 per la realizzazione di ambienti di 

apprendimento innovativi. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Antonella Vaccara 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
e ai sensi dell’art. 3 c. 2 DLgs. n. 39/1993 

http://www.icmonterenzio.edu.it/

